

Association INNOVEO

FONDS DE DOTATION DU CHU DE
29200 BREST

Autres organisations fonctionnant par adhésion vo

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

• *Expertise comptable • Conseil • Social, RH • Droit • Audit*

SOMMAIRE

Exercice 01/01/2024 au 31/12/2024

| | |
|--|----|
| Bilan Actif | 1 |
| Bilan Passif | 2 |
| Compte de Résultat 1/2 | 3 |
| Compte de Résultat 2/2 | 4 |
| Annexe au bilan | 5 |
| Règles et méthodes comptables 1 | 6 |
| Immobilisations | 9 |
| Amortissements | 10 |
| Créances et dettes | 11 |
| Variation des fonds propres | 12 |
| Variation des fonds dédiés | 13 |
| Ressources liées à la générosité du public | 14 |
| Charges constatés d'avance | 15 |
| Produits constatés d'avance | 16 |
| Concours public et subventions d'exploitation | 17 |
| Evaluation des contributions volontaires en nature | 18 |
| Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2 | 19 |
| Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2 | 20 |
| Tableau de rapprochement entre les charges 1/2 | 21 |
| Tableau de rapprochement entre les charges 2/2 | 22 |
| Détail de l'Actif | 23 |
| Détail du Passif | 24 |
| Détail du Compte de Résultat | 25 |
| Annexe libre | 28 |
| Annexe libre | 30 |

Bilan Actif

| | | 31/12/2024 | | | 31/12/2023 |
|----------------------------|--|------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | Capital souscrit non appelé | | | | |
| | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | | | | |
| | Installations techniques, mat. et outillage indus. | 2 300 | 2 300 | | |
| | Autres immobilisations corporelles | | | | |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | 140 800 |
| | BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| | Participations évaluées selon mise en équival. | | | | |
| | Autres participations | | | | |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | |
| | Prêts | | | | |
| | Autres immobilisations financières | | | | |
| TOTAL (I) | | 2 300 | 2 300 | | 140 800 |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances clients, usagers et comptes rattachés | 54 642 | | 54 642 | 98 192 |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | | 51 239 |
| | Autres créances | 14 855 | | 14 855 | 64 229 |
| | VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 1 842 164 | | 1 842 164 | 1 127 697 |
| | DISPONIBILITES | 992 699 | | 992 699 | 1 106 022 |
| COMPTES DE REGULARISATION | Charges constatées d'avance | 2 982 | | 2 982 | 3 682 |
| | TOTAL (II) | 2 907 342 | | 2 907 342 | 2 451 062 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (V) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I à V) | | 2 909 642 | 2 300 | 2 907 342 | 2 591 862 |
| (1) dont droit au bail | | | | | |
| (2) dont à moins d'un an | | | | | |
| (3) dont à plus d'un an | | | | | |

Bilan Passif

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|--|------------------|------------------|
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | dont réserves des activités en relation avec l'exercice public d'un culte | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | dont réserves des activités en relation avec l'exercice public d'un culte | | |
| | Autres | | |
| | dont réserves des activités en relation avec l'exercice public d'un culte | | |
| | Report à nouveau | 85 006 | 51 733 |
| | dont report à nouveau des act. en relation avec l'exercice public d'un culte | | |
| | Excédent ou déficit de l'exercice | 14 890 | 33 274 |
| | dont résultat des activités en relation avec l'exercice public d'un culte | | |
| | Total des fonds propres (situation nette) | 99 897 | 85 006 |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds propres | | |
| | Total des fonds propres | 99 897 | 85 006 |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | | |
| | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | 1 503 161 | 1 336 440 |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | | |
| Total des fonds reportés et dédiés | | 1 503 161 | 1 336 440 |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| Total des provisions | | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | 400 |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 319 215 | 263 878 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 24 443 | 31 745 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 40 516 | 56 560 |
| | Produits constatés d'avance | 920 111 | 817 833 |
| | Total des dettes | 1 304 285 | 1 170 416 |
| Ecarts de conversion passif | | | |
| TOTAL PASSIF | | 2 907 342 | 2 591 862 |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | 14 890,32 | 33 273,71 |
| (1) Dont à moins d'un an | | 1 304 285 | 1 170 016 |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | | |

Compte de Résultat

1/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--------------------------------|---|------------------|------------------|
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Cotisations | | |
| | Vente de biens et services | | |
| | Ventes de biens | | |
| | dont ventes de dons en nature | | |
| | Ventes de prestations de service | 159 484 | 71 754 |
| | dont parrainages | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | 5 500 | 7 167 |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | 1 227 361 | 1 501 027 |
| | Mécénats | 45 000 | |
| | Legs, donations et assurances-vie | 181 609 | |
| | Contributions financières | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | | |
| | Utilisations des fonds dédiés | 450 287 | 261 425 |
| | Autres produits | 133 | |
| | Total des produits d'exploitation | 2 069 374 | 1 841 372 |
| | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stock | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 186 345 | 131 739 |
| | Aides financières | 1 238 567 | 917 579 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 6 573 | 4 537 |
| | Salaires et traitements | 51 953 | 48 034 |
| | Charges sociales | 13 444 | 13 055 |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | | |
| | Dotation aux provisions | | |
| | Reports en fonds dédiés | 617 008 | 664 481 |
| | Autres charges | 181 | 48 223 |
| | Total des charges d'exploitation | 2 114 071 | 1 827 647 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | (44 697) | 13 725 |

Compte de Résultat

2/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|---|------------------|------------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | (44 697) | 13 725 |
| PRODUITS FINANCIERS | De participation | | |
| | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés | 79 564 | 41 295 |
| | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | Différences positives de change | | |
| | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total des produits financiers | | 79 564 | 41 295 |
| CHARGES FINANCIÈRES | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Intérêts et charges assimilées | | |
| | Différences négatives de change | | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total des charges financières | | | |
| RESULTAT FINANCIER | | 79 564 | 41 295 |
| RESULTAT COURANT avant impôts | | 34 867 | 55 020 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion | | |
| | Sur opérations en capital | | |
| | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| Total des produits exceptionnels | | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion | 478 | 11 836 |
| | Sur opérations en capital | | |
| | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Total des charges exceptionnelles | 478 | 11 836 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | (478) | (11 836) |
| Participation des salariés aux résultats | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | 19 499 | 9 911 |
| TOTAL DES PRODUITS | | 2 148 938 | 1 882 667 |
| TOTAL DES CHARGES | | 2 134 048 | 1 849 393 |
| EXCEDENT ou DEFICIT | | 14 890 | 33 274 |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Dons en nature | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Bénévolat | | 280 869 | 320 640 |
| TOTAL | | 280 869 | 320 640 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Secours en nature | | 280 869 | 320 640 |
| Mise à disposition gratuite de biens | | | |
| Prestations | | | |
| Personnel bénévole | | | |
| TOTAL | | 280 869 | 320 640 |

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **2 907 342 euros**
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **2 148 938 euros**
 - un total charges de **2 134 048 euros**
 - dégage un résultat de **14 890 euros**

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12 mois**.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association INNOVEO** avec le concours du cabinet **SOFICO BRETAGNE** qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

La présentation des comptes sur cet exercice a été effectuée selon le référentiel ANC 2018-06, applicable aux associations à compter du 1er janvier 2020.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 907 342 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 2 148 938 euros** et un total **charges de 2 134 048 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 14 890 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Informations complémentaires relatives à l'article 432-15 du règlement ANC 2018-06

Les frais de fonctionnement sont ventilés entre activité d'appel à la générosité publique et activité liée à la recherche clinique de la manière suivante:

=> Affectation à l'activité de perception des incitations financières issues des contrats uniques de recherche et d'essais cliniques menés dans les services investigateurs du CHRU à concurrence des produits constatés d'avance pour cette activité

=> Affectation pour le solde à l'activité d'appel à la générosité publique

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Règles et Méthodes Comptables

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Valorisation des contributions volontaires

Le fonds de dotation du CHRU de Brest reçoit des contributions en nature.

Ces contributions volontaires sont réalisées sous forme de dons de biens ou de services effectués par des entreprises.

La valorisation de ces dons est effectuée par les donateurs sous leur responsabilité au prix de revient des biens et services concernés dans les entreprises donatrices.

Un tableau spécifique au sein de l'annexe détaille des contributions volontaires.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore totalement être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Règles et Méthodes Comptables

Un tableau spécifique au sein de l'annexe détaille les mouvements de l'exercice sur les fonds dédiés.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

L'impôt constaté au sein des comptes annuels est calculé sur les produits financiers au taux de 24%.

Pour l'activité liée à la recherche, cette dernière est fiscalisée et soumise à un taux de 25%.

Avantage et Ressources provenant de l'étranger

Innovéo n'a bénéficié d'aucun avantage ni de ressource provenant directement ou indirectement de l'étranger.

Audit légal

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes dans le cadre de l'audit légal des comptes annuels inscrit au compte de résultat s'élève à 4 912 € pour l'exercice clos au 31 décembre 2024.

Immobilisations

| | | Valeurs brutes début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | | | Valeurs brutes au 31/12/2024 |
|--|---|---------------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|----------|------------------------------------|
| | | | Augmentations | | Diminutions | | |
| | | | Réévaluations | Acquisitions | Virt p.à p. | Cessions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| | Autres | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | | | |
| | Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement | | | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | 2 300 | | | | | 2 300 |
| | Instal., agencement, aménagement divers | | | | | | |
| | Matériel de transport | | | | | | |
| | Matériel de bureau, informatique et mobilier | | | | | | |
| | Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| | Avances et acomptes | 140 800 | | 505 | | 141 305 | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 143 100 | | 505 | | 141 305 | 2 300 |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | | | | |
| FINANCIERES | Participations évaluées en équivalence | | | | | | |
| | Autres participations | | | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | | | |
| | Prêts et autres immobilisations financières | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | | | | |
| TOTAL | | 143 100 | | 505 | | 141 305 | 2 300 |

Amortissements

| | | Amortissements début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | Amortissements au 31/12/2024 |
|-----------------------------------|--|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
| | | | Dotations | Diminutions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Autres | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | |
| | Constructions sur sol propre | | | | |
| | sur sol d'autrui | | | | |
| | instal. agencement aménagement | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | 2 300 | | | 2 300 |
| | Autres instal., agencement, aménagement divers | | | | |
| | Matériel de transport | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | | | | |
| | Emballages récupérables et divers | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 2 300 | | | 2 300 |
| TOTAL | | 2 300 | | | 2 300 |

Créances et Dettes

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|---|---|---------------|---------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts | | | |
| | Autres immobilisations financières | | | |
| | Clients, usagers douteux ou litigieux | | | |
| | Autres créances clients, usagers | 54 642 | 54 642 | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | 7 402 | 7 402 | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | | | |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | |
| | Débiteurs divers | 7 454 | 7 454 | |
| | Charges constatées d'avance | 2 982 | 2 982 | |
| | TOTAL DES CREANCES | 72 479 | 72 479 | |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|--|---|------------------|------------------|-----------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| | Autres emprunts obligataires | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine | | | | |
| | Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine | | | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | 319 215 | 319 215 | | |
| | Dettes des legs ou donations | | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | 555 | 555 | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 2 057 | 2 057 | | |
| | Impôts sur les bénéfices | 19 499 | 19 499 | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | 1 957 | 1 957 | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | 374 | 374 | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Confédération, fédération, union, entités affiliées | | | | |
| | Autres dettes | 40 516 | 40 516 | | |
| | Dette représentative de titres empruntés | | | | |
| | Produits constatés d'avance | 920 111 | 920 111 | | |
| | TOTAL DES DETTES | 1 304 285 | 1 304 285 | | |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | | |
| Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Variation des Fonds Propres

| | Fonds propres clôture 31/12/2023 | Affectation du résultat N-1 | Augmentation | Diminution ou consommation | Fonds propres clôture 31/12/2024 |
|--|-------------------------------------|--------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Ecarts de réévaluation | | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | | | | | |
| Autres réserves | | | | | |
| Report à nouveau | 51 733 | 33 274 | | | 85 006 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 33 274 | (33 274) | 14 890 | | 14 890 |
| Situation nette | 85 006 | | 14 890 | | 99 897 |
| Fonds propres consommables | | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | 85 006 | | 14 890 | | 99 897 |

Variation des Fonds Dédiés

| Fonds dédiés clôture 31/12/2023 | Reports | Utilisations | | Transferts | Fonds dédiés clôture 31/12/2024 | |
|---------------------------------------|---------|-------------------|-----------------------------|------------|------------------------------------|---|
| | | Montant global | dont rembour- sements | | Montant global | dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices |

| | | | | | | |
|--|-----------|--|---------|---------|-----------|-----------|
| Subventions d'exploitation | | | | | | |
| | | | | | | |
| Contributions financières d'autres org. | | | | | | |
| Cf.état Contrib.financières d'autres org. | | | | | | |
| | | | | | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | | | | | |
| Cf.état Ress. liées à la gsité du public | 1 336 439 | | 450 287 | 617 009 | 1 503 161 | 1 503 161 |
| | | | | | | |
| TOTAL | 1 336 439 | | 450 287 | 617 009 | 1 503 161 | 1 503 161 |

Le détail des fonds dédiés par projet figure au sein d'une annexe spécifique.

Ressources liées à la générosité du public

| Ressources liées à la générosité du public | Fds dédiés clôt. N-1 | Reports | Utilisations | | Transferts | Fonds dédiés clôt. N | |
|--|-------------------------|---------|--------------|---------|------------|----------------------|-----------------|
| | | | Mt global | dt rbst | | Mt global | dt pjts ss dep. |
| FONDS DEDIES | 1 336 439 | | 450 287 | | 617 008 | 1 503 160 | 1 503 161 |
| Totalisation | 1 336 439 | | 450 287 | | 617 008 | 1 503 160 | 1 503 161 |

Charges constatées d'avance

| | Période | Montants | 31/12/2024 |
|--|---------|----------|--------------|
| Charges constatées d'avance - EXPLOITATION | | 2 982 | 2 982 |
| Charges constatées d'avance - FINANCIERES | | | |
| Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES | | | |
| TOTAL | | | 2 982 |

Produits constatés d'avance

| | Période | Montants | 31/12/2024 |
|--|---------|----------|----------------|
| Produits constatés d'avance - EXPLOITATION | | | 920 111 |
| NON DETAILLE | | 49 802 | |
| QMP MMS | | 50 847 | |
| NEURORADIOLOGIE | | 81 520 | |
| DERMATOLOGIE | | 69 506 | |
| CANCEROLOGIE | | 292 460 | |
| HEMATOLOGIE | | 180 126 | |
| RHUMATOLOGIE | | 8 649 | |
| NEPHROLOGIE | | 61 314 | |
| RADIODTHERAPIE | | 15 378 | |
| OPHTALMOLOGIE | | 62 998 | |
| QUIMPER ONCOLOGIE | | 34 773 | |
| QUIMPER REANIMATION | | 12 738 | |
| Produits constatés d'avance - FINANCIERS | | | |
| Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS | | | |
| TOTAL | | | 920 111 |

Concours publics et subventions

| | | | | | | |
|---------------------------------|------------------|-------|-----------------------------|-----|--------|-----------------|
| 31/12/2024 | Union européenne | Etat | Collectivités territoriales | CAF | Autres | Montant fin ex. |
| Concours publics et subventions | | | | | | |
| Concours publics | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | 5 500 | | | | 5 500 |
| Subventions d'investissement | | | | | | |
| TOTAL | | 5 500 | | | | 5 500 |

Il s'agit des aides perçues pour le contrat d'apprentissage

Evaluation des contributions volontaires en nature

| Répartition par nature de produits | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|----------------|----------------|
| Dons en nature | 280 869 | |
| Prestations en nature SECOURS EN NATURE | | |
| Bénévolat BENEVOLAT | | 320 640 |
| | 280 869 | 320 640 |
| Total | 280 869 | 320 640 |

| Répartition par nature de charges | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|----------------|----------------|
| Secours en nature SECOURS EN NATURE | 280 869 | 320 640 |
| Mise à disposition gratuite de biens | 280 869 | 320 640 |
| Prestations | | |
| Personnel bénévole BENEVOLAT | | |
| Total | 280 869 | 320 640 |

Compte de Résultat par Origine et Destination

1/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|--|------------------|------------------|
| A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS PAR ORIGINE | 1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 1.1 Cotisations sans contrepartie | | |
| | 1.2 Dons, legs et mécénat | | |
| | - Dons manuels | 1 227 361 | 1 501 027 |
| | - Legs, donations et assurances-vie | 181 609 | |
| | - Mécénat | 45 000 | |
| | 1.3 Autres produits liés à la générosité du public | | |
| | 2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 2.1 Cotisations avec contrepartie | | |
| | 2.2 Parrainage des entreprises | | |
| CHARGES PAR DESTINATION | 2.3 Contributions financières sans contrepartie | | |
| | 2.4 Autres produits non liés à la générosité du public | 239 181 | 113 049 |
| | 3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS | 5 500 | 7 167 |
| | 4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | | |
| | 5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS | 450 287 | 261 425 |
| | Total des produits par origine | 2 148 938 | 1 882 667 |
| | 1 - MISSIONS SOCIALES | | |
| | 1.1 Réalisées en France | | |
| | - Actions réalisées par l'organisme | | |
| | - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France | 1 115 154 | 878 858 |
| | 1.2 Réalisées à l'étranger | | |
| | - Actions réalisées par l'organisme | | |
| | - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger | | |
| | 2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS | | |
| | 2.1 Frais d'appel à la générosité du public | | |
| | 2.2 Frais de recherche d'autres ressources | 123 413 | 48 543 |
| | 3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT | 258 974 | 199 378 |
| | 4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | | 48 223 |
| | 5 - IMPOT SUR LES BENEFICES | 19 499 | 9 911 |
| | 6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE | 617 008 | 664 481 |
| | 7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES | | |
| | 7.1 Autres produits liés à la générosité du public | | |
| | 7.2 Autres produits non liés à la générosité du public | | |
| | Total des charges par destination | 2 134 048 | 1 849 393 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | | 14 890 | 33 274 |

Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|---|---|------------|------------|
| B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS PAR ORIGINE | 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | Bénévolat | | |
| | Prestations en nature | | |
| | Dons en nature | 280 869 | 320 640 |
| | 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| | 3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE | | |
| | Prestations en nature | | |
| | Dons en nature | | |
| Total des produits par origine | | 280 869 | 320 640 |
| CHARGES PAR DESTINATION | 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES | | |
| | Réalisées en France | 280 869 | 320 640 |
| | Réalisées à l'étranger | | |
| | 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS | | |
| | 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT | | |
| | Total des charges par destination | 280 869 | 320 640 |

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat
et du compte de résultat par origine et destination

1/2

| | Missions sociales | | | Frais de recherche de fonds | | Frais de fonctionnement | Dotations aux provisions et dépréciations | Impôt sur les bénéfices | Report en fonds dédiés | Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques | | Total compte de résultat au 31/12/2024 |
|------------------------------|---------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|---|-------------------------|------------------------|---|--|--|
| | Réalisées en France | | Réalisées à l'étranger | | Générosité du public | | | | | Autres ressources | | |
| | par l'organisme | Versements à d'autres organismes | par l'organisme | Versements à d'autres organismes | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | | | | | | | |
| Variation de stock | | | | | | | | | | | | |
| Achats de mat. approv. | | | | | | | | | | | | |
| Variation de stock | | | | | | | | | | | | |
| Aut. achats et chges ext. | | | | | | | | | | | | |
| Aides financières | | | | | | 186 345 | | | | | | 186 345 |
| Impôts, taxes et vrst ass. | 1 115 154 | | | | 123 413 | | | | | | | 1 238 567 |
| Salaires et traitements | | | | | | 6 573 | | | | | | 6 573 |
| Charges sociales | | | | | | 51 953 | | | | | | 51 953 |
| Dot. aux amts et dép. | | | | | | 13 444 | | | | | | 13 444 |
| Dotations aux provisions | | | | | | | | | | | | |
| Reports en fonds dédiés | | | | | | | | | 617 008 | | | 617 008 |
| Autres charges | | | | | | 181 | | | | | | 181 |
| Charges financières | | | | | | | | | | | | |
| Charges exceptionnelles | | | | | | 478 | | | | | | 478 |
| Part. salariés aux résultats | | | | | | | | | | | | |
| Impôt sur les bénéfices | | | | | | | | 19 499 | | | | 19 499 |
| TOTAL | 1 115 154 | | | | 123 413 | 258 974 | | 19 499 | 617 008 | | | 2 134 048 |

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

| | Missions sociales | | Frais de recherche de fonds | Frais de fonctionnement | Total compte de résultat au 31/12/2024 |
|--------------------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------------|---|
| | Réalisées en France | Réalisées à l'étranger | | | |
| Secours en nature | | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens | | | | | |
| Prestations en nature | 280 869 | | | | 280 869 |
| Personnel bénévole | | | | | |
| TOTAL | 280 869 | | | | 280 869 |

Détail de l'Actif

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|------------------|----------------|
| TOTAL I - Actif immobilisé NET | | | 140 800 | 5,43 | (140 800) | -100,00 |
| Installations techniques, matériel et outillage | | | | | | |
| MATERIELS INDUSTRIELS | 2 300 | 0,08 | 2 300 | 0,09 | | |
| AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL | (2 300) | -0,08 | (2 300) | -0,09 | | |
| Avances et acomptes versés sur immob. corporelles | | | 140 800 | 5,43 | (140 800) | -100,00 |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS POUR CESSI | | | 140 800 | 5,43 | (140 800) | -100,00 |
| TOTAL II - Actif circulant NET | 2 907 342 | 100,00 | 2 451 062 | 94,57 | 456 281 | 18,62 |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 54 642 | 1,88 | 98 192 | 3,79 | (43 550) | -44,35 |
| COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS | 54 642 | 1,88 | 97 793 | 3,77 | (43 150) | -44,12 |
| CLIENTS FACTURES A ETABLIR | | | 400 | 0,02 | (400) | -100,00 |
| Créances reçues par legs ou donations | | | 51 239 | 1,98 | (51 239) | -100,00 |
| ACTIFS BANCAIRES RECUS PAR LEGS | | | 51 239 | 1,98 | (51 239) | -100,00 |
| Autres créances | 14 855 | 0,51 | 64 229 | 2,48 | (49 374) | -76,87 |
| COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS | 524 | 0,02 | 524 | 0,02 | | |
| FOURNISSEURS, AVOIRS A RECEVOIR | 6 930 | 0,24 | 50 000 | 1,93 | (43 070) | -86,14 |
| TVA DEDUCTIBLE | 188 | 0,01 | 5 | | 183 | N/S |
| CREDIT TVA DE REMBOURSEMENT | 5 614 | 0,19 | 9 541 | 0,37 | (3 927) | -41,16 |
| TVA SUR FACTURES NON PARVENUES | | | 3 020 | 0,12 | (3 020) | -100,00 |
| TVA SUR FACTURES A ETABLIR | 1 600 | 0,06 | 1 140 | 0,04 | 460 | 40,35 |
| Valeurs mobilières de placement | 1 842 164 | 63,36 | 1 127 697 | 43,51 | 714 467 | 63,36 |
| CAT ARKEA KERA 2368661 | | | 250 000 | 9,65 | (250 000) | -100,00 |
| CAT ARKEA KERA 2616614 | 250 000 | 8,60 | | | 250 000 | |
| CAT ARKEA KERA 2616629 | 200 000 | 6,88 | | | 200 000 | |
| CAT ARKEA KERA 2368663 | | | 200 000 | 7,72 | (200 000) | -100,00 |
| CAT ARKEA KERA 2616637 | 200 000 | 6,88 | | | 200 000 | |
| CAT ARKEA KERA 2562653 | 259 000 | 8,91 | | | 259 000 | |
| CAT ARKEA KERA 2562655 | 423 000 | 14,55 | | | 423 000 | |
| CAT ARKEA KERA 2368669 | 250 000 | 8,60 | 250 000 | 9,65 | | |
| CAT ARKEA KERA 2368671 | 200 000 | 6,88 | 200 000 | 7,72 | | |
| CAT ARKEA KERA 2368684 | | | 200 000 | 7,72 | (200 000) | -100,00 |
| INTERETS COURUS SUR OBLIGATIONS | 60 164 | 2,07 | 27 697 | 1,07 | 32 467 | 117,22 |
| Disponibilités | 992 699 | 34,14 | 1 106 022 | 42,67 | (113 323) | -10,25 |
| DONS A ENCAISSER | 56 661 | 1,95 | 117 293 | 4,53 | (60 632) | -51,69 |
| BANQUE ARKEA DONS | 434 731 | 14,95 | 119 048 | 4,59 | 315 683 | 265,17 |
| BANQUE ARKEA RECHERCHE | 51 204 | 1,76 | 45 234 | 1,75 | 5 970 | 13,20 |
| BANQUE KERA 284 DONS | 184 071 | 6,33 | 563 421 | 21,74 | (379 349) | -67,33 |
| BANQUE KERA 187 RECHERCHE | 179 890 | 6,19 | 259 177 | 10,00 | (79 287) | -30,59 |
| CAISSE | 3 652 | 0,13 | 1 850 | 0,07 | 1 802 | 97,39 |
| REMISES CARTES | 82 490 | 2,84 | | | 82 490 | |
| Charges constatées d'avance | 2 982 | 0,10 | 3 682 | 0,14 | (701) | -19,02 |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCES | 2 982 | 0,10 | 3 682 | 0,14 | (701) | -19,02 |
| TOTAL DU BILAN ACTIF | 2 907 342 | 100,00 | 2 591 862 | 100,00 | 315 481 | 12,17 |

Détail du Passif

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|----------------|--------------|
| TOTAL I - Total des fonds propres | 99 897 | 3,44 | 85 006 | 3,28 | 14 890 | 17,52 |
| Total des fonds propres (situation nette) | 99 897 | 3,44 | 85 006 | 3,28 | 14 890 | 17,52 |
| Report à nouveau | 85 006 | 2,92 | 51 733 | 2,00 | 33 274 | 64,32 |
| REPORT A NOUVEAU | 85 006 | 2,92 | 51 733 | 2,00 | 33 274 | 64,32 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 14 890 | 0,51 | 33 274 | 1,28 | (18 383) | -55,25 |
| Total des autres fonds propres | | | | | | |
| Total autres fonds propres | | | | | | |
| TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés | 1 503 161 | 51,70 | 1 336 440 | 51,56 | 166 721 | 12,48 |
| Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes | 1 503 161 | 51,70 | 1 336 440 | 51,56 | 166 721 | 12,48 |
| FONDS DEDIES | 1 503 161 | 51,70 | 1 336 440 | 51,56 | 166 721 | 12,48 |
| TOTAL III - Total des Provisions | | | | | | |
| TOTAL IV - Total des dettes | 1 304 285 | 44,86 | 1 170 416 | 45,16 | 133 869 | 11,44 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | | 400 | 0,02 | (400) | -100,00 |
| CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES | | | 400 | 0,02 | (400) | -100,00 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 319 215 | 10,98 | 263 878 | 10,18 | 55 337 | 20,97 |
| COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS | 304 332 | 10,47 | 204 419 | 7,89 | 99 914 | 48,88 |
| FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUE | 14 883 | 0,51 | 59 459 | 2,29 | (44 576) | -74,97 |
| Dettes fiscales et sociales | 24 443 | 0,84 | 31 745 | 1,22 | (7 302) | -23,00 |
| PERSONNEL - CONGES PAYES | 555 | 0,02 | 665 | 0,03 | (110) | -16,50 |
| SECURITE SOCIALE | 1 441 | 0,05 | 1 423 | 0,05 | 18 | 1,26 |
| GROUPAMA MUTUELLE | 168 | 0,01 | 158 | 0,01 | 10 | 6,25 |
| RETRAITES | 323 | 0,01 | 323 | 0,01 | | |
| GENERALI PREVOYANCE | 96 | | | | 96 | |
| ORG.SOC. CH/CONGES PAYES | 30 | | 120 | | (90) | -75,32 |
| ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR | 29 | | 68 | | (39) | -57,35 |
| ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICES | 19 499 | 0,67 | 9 911 | 0,38 | 9 588 | 96,74 |
| TVA A PAYER | | | 9 561 | 0,37 | (9 561) | -100,00 |
| TVA COLLECTEE 20% | 1 039 | 0,04 | 9 017 | 0,35 | (7 978) | -88,48 |
| TVA SUR FACTURES NON PARVENUES | 918 | 0,03 | | | 918 | |
| CHARGES A PAYER | 345 | 0,01 | 499 | 0,02 | (154) | -30,85 |
| Autres dettes | 40 516 | 1,39 | 56 560 | 2,18 | (16 044) | -28,37 |
| COLLECTIF CLIENTS CREDITEURS | 1 750 | 0,06 | 2 627 | 0,10 | (877) | -33,39 |
| CLIENTS - AVOIR A ETABLIR | 9 600 | 0,33 | 22 890 | 0,88 | (13 290) | -58,06 |
| CREDITEUR DIVERS | 29 166 | 1,00 | 31 043 | 1,20 | (1 877) | -6,05 |
| Produits constatés d'avance | 920 111 | 31,65 | 817 833 | 31,55 | 102 278 | 12,51 |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 920 111 | 31,65 | 817 833 | 31,55 | 102 278 | 12,51 |
| Total du passif | 2 907 342 | 100,00 | 2 591 862 | 100,00 | 315 481 | 12,17 |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|------------------|---------------|
| Total des produits d'exploitation | 2 069 374 | 100,00 | 1 841 372 | 100,00 | 228 002 | 12,38 |
| Ventes de biens et services | 159 484 | 7,71 | 71 754 | 3,90 | 87 730 | 122,27 |
| Ventes de prestations de service | 159 484 | 7,71 | 71 754 | 3,90 | 87 730 | 122,27 |
| INCITATIONS FINANCIERES | 156 589 | 7,57 | 71 754 | 3,90 | 84 835 | 118,23 |
| INCITATIONS FINANCIERES 20% | 2 895 | 0,14 | | | 2 895 | |
| Produits de tiers financeurs | 1 459 470 | 70,53 | 1 508 194 | 81,91 | (48 724) | -3,23 |
| Concours publics et subventions | 5 500 | 0,27 | 7 167 | 0,39 | (1 667) | -23,26 |
| AIDES APPRENTI | 5 500 | 0,27 | 7 167 | 0,39 | (1 667) | -23,26 |
| Ressources générosité du public - Dons manuels | 1 227 361 | 59,31 | 1 501 027 | 81,52 | (273 666) | -18,23 |
| DONS | 1 227 361 | 59,31 | 1 501 027 | 81,52 | (273 666) | -18,23 |
| Ressources générosité du public - Mécénats | 45 000 | 2,17 | | | 45 000 | |
| MECENATS, SUBVENTIONS | 45 000 | 2,17 | | | 45 000 | |
| Ressources générosité du public - Legs, don. et ass-vie | 181 609 | 8,78 | | | 181 609 | |
| LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE | 181 609 | 8,78 | | | 181 609 | |
| Autres produits d'exploitation | 450 420 | 21,77 | 261 425 | 14,20 | 188 995 | 72,29 |
| Utilisations des fonds dédiés | 450 287 | 21,76 | 261 425 | 14,20 | 188 862 | 72,24 |
| REPRISE FONDS DEDIES | 450 287 | 21,76 | 261 425 | 14,20 | 188 862 | 72,24 |
| Autres produits | 133 | 0,01 | | | 133 | N/S |
| PRODUITS DE GESTION COURANTE | 133 | 0,01 | | | 133 | N/S |
| Total des charges d'exploitation | 2 114 071 | 102,16 | 1 827 647 | 99,25 | 286 424 | 15,67 |
| Autres achats et charges externes | 186 345 | 9,00 | 131 739 | 7,15 | 54 607 | 41,45 |
| PETITS MATERIELS | 1 345 | 0,06 | 757 | 0,04 | 588 | 77,69 |
| FOURNITURES ADMINISTRATIVES | | | 97 | 0,01 | (97) | -100,00 |
| SOUS-TRAITANCE GENERALE | 31 357 | 1,52 | | | 31 357 | |
| LOCATION LOGICIEL EUDONET | 4 054 | 0,20 | 3 563 | 0,19 | 490 | 13,76 |
| MISE A DISPOSITION LOCAUX | 700 | 0,03 | 700 | 0,04 | | |
| LOCATIONS IMMOBILIERES PONCTUELLES | 4 067 | 0,20 | | | 4 067 | |
| LOCATION TPE | 201 | 0,01 | 497 | 0,03 | (296) | -59,57 |
| LOCATIONS MATERIELS | 11 812 | 0,57 | 7 810 | 0,42 | 4 002 | 51,24 |
| ENTRETIEN ET REPARATIONS | | | 168 | 0,01 | (168) | -100,00 |
| MAINTENANCE INFORMATIQUE | 5 999 | 0,29 | 11 440 | 0,62 | (5 441) | -47,56 |
| ASSURANCE MAIF | 160 | 0,01 | 140 | 0,01 | 20 | 14,09 |
| FORMATION | 1 570 | 0,08 | | | 1 570 | |
| FRAIS COLLOQUES,SEMINAIRES | | | 800 | 0,04 | (800) | -100,00 |
| PERSONNEL EXTERIEUR | 88 284 | 4,27 | 65 902 | 3,58 | 22 382 | 33,96 |
| HONORAIRES COMPTABLES | 12 386 | 0,60 | 11 500 | 0,62 | 886 | 7,70 |
| HONORAIRES SOCIALES | 1 489 | 0,07 | 1 036 | 0,06 | 453 | 43,70 |
| HONORAIRES CAC | 4 919 | 0,24 | 4 594 | 0,25 | 325 | 7,08 |
| HONORAIRES JURIDIQUES | 2 400 | 0,12 | 2 400 | 0,13 | | |
| FRAIS DE PUBLICITES | 7 677 | 0,37 | 5 573 | 0,30 | 2 104 | 37,76 |
| PUBLICATIONS REVUES | 33 | | 9 822 | 0,53 | (9 789) | -99,66 |
| CADEAUX CLIENTS | 57 | | 104 | 0,01 | (47) | -45,10 |
| MISSIONS/DEPLACEMENTS | 3 495 | 0,17 | 3 174 | 0,17 | 321 | 10,10 |
| RECEPTIONS | 2 217 | 0,11 | | | 2 217 | |
| FRAIS POSTAUX | 5 | | | | 5 | |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|-----------------|----------------|
| FRAIS BANCAIRES | 1 796 | 0,09 | 1 350 | 0,07 | 446 | 33,06 |
| COMMISSIONS CB | 11 | | 104 | 0,01 | (93) | -89,82 |
| COTISATIONS DIVERSES | 313 | 0,02 | 208 | 0,01 | 105 | 50,48 |
| Aides financières | 1 238 567 | 59,85 | 917 579 | 49,83 | 320 988 | 34,98 |
| SUBVENTIONS ACCORDEES | 927 838 | 44,84 | 715 380 | 38,85 | 212 458 | 29,70 |
| SUBVENTION DE MATERIEL | 134 184 | 6,48 | 115 425 | 6,27 | 18 759 | 16,25 |
| SUBVENTION DE PRESTATION | 53 133 | 2,57 | 48 053 | 2,61 | 5 079 | 10,57 |
| PRISE EN CHG. DEPEPENSES RECH | 123 413 | 5,96 | 38 721 | 2,10 | 84 691 | 218,72 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 6 573 | 0,32 | 4 537 | 0,25 | 2 035 | 44,86 |
| TAXE D'APPRENTISSAGE | | | 261 | 0,01 | (261) | -100,00 |
| FORMATION CONTINUE | 211 | 0,01 | 467 | 0,03 | (256) | -54,79 |
| TVA NON RECUPERABLE | 6 361 | 0,31 | 3 809 | 0,21 | 2 553 | 67,02 |
| Salaires et traitements | 51 953 | 2,51 | 48 034 | 2,61 | 3 919 | 8,16 |
| SALAIRES, APPOINTEMENTS | 52 063 | 2,52 | 47 557 | 2,58 | 4 505 | 9,47 |
| CONGES PAYES | (110) | -0,01 | 476 | 0,03 | (586) | -123,03 |
| Charges sociales | 13 444 | 0,65 | 13 055 | 0,71 | 389 | 2,98 |
| COTISATIONS A L'URSSAF | 10 479 | 0,51 | 10 376 | 0,56 | 103 | 0,99 |
| COTISATIONS AUX MUTUELLES/PREYOYANCE | 593 | 0,03 | 238 | 0,01 | 356 | 149,75 |
| COTISATIONS AUX CAISSES DE RET | 2 322 | 0,11 | 2 322 | 0,13 | | |
| MEDECINE DU TRAVAIL | 140 | 0,01 | | | 140 | |
| CHARGES SOCIALES /CP | (90) | | 120 | 0,01 | (210) | -175,32 |
| Reports en fonds dédiés | 617 008 | 29,82 | 664 481 | 36,09 | (47 473) | -7,14 |
| ENGAMT. A REAL.S/DONS AFFECTES | 617 008 | 29,82 | 664 481 | 36,09 | (47 473) | -7,14 |
| Autres charges | 181 | 0,01 | 48 223 | 2,62 | (48 042) | -99,63 |
| DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC | 128 | 0,01 | | | 128 | |
| AUTRES CHARGES SUR LEGS - ECARTS SUR LEGS | | | 48 089 | 2,61 | (48 089) | -100,00 |
| CHARGES DE GESTION COURANTE | 52 | | 133 | 0,01 | (81) | -60,69 |
| Résultat d'exploitation | (44 697) | -2,16 | 13 725 | 0,75 | (58 422) | -425,65 |
| Total des produits financiers | 79 564 | 3,84 | 41 295 | 2,24 | 38 269 | 92,67 |
| Autres intérêts et produits assimilés | 79 564 | 3,84 | 41 295 | 2,24 | 38 269 | 92,67 |
| REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMEN | 79 564 | 3,84 | 41 295 | 2,24 | 38 269 | 92,67 |
| Total des charges financières | | | | | | |
| Résultat financier | 79 564 | 3,84 | 41 295 | 2,24 | 38 269 | 92,67 |
| Résultat courant avant impôts | 34 867 | 1,68 | 55 020 | 2,99 | (20 153) | -36,63 |
| Total des produits exceptionnels | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles | 478 | 0,02 | 11 836 | 0,64 | (11 358) | -95,96 |
| Charges exceptionnelles sur opération de gestion | 478 | 0,02 | 11 836 | 0,64 | (11 358) | -95,96 |
| AMENDES ET PENALITES | 478 | 0,02 | | | 478 | |
| CH.EXCEPTIONNELLES EXO ANTE. | | | 11 836 | 0,64 | (11 836) | -100,00 |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|-----------------|---------------|
| Résultat exceptionnel | (478) | -0,02 | (11 836) | -0,64 | 11 358 | 95,96 |
| Impôts sur les bénéfices | 19 499 | 0,94 | 9 911 | 0,54 | 9 588 | 96,74 |
| IMPOTS SUR LES SOCIETES | 19 499 | 0,94 | 9 911 | 0,54 | 9 588 | 96,74 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 14 890 | 0,72 | 33 274 | 1,81 | (18 383) | -55,25 |
| Contributions volontaires en nature | 280 869 | 13,57 | 320 640 | 17,41 | (39 771) | -12,40 |
| Bénévolat | 280 869 | 13,57 | 320 640 | 17,41 | (39 771) | -12,40 |
| DONS EN NATURE | 163 163 | 7,88 | 219 727 | 11,93 | (56 564) | -25,74 |
| DON EN COMPETENCE | 117 706 | 5,69 | 100 913 | 5,48 | 16 793 | 16,64 |
| Charges des contributions volontaires en nature | 280 869 | 13,57 | 320 640 | 17,41 | (39 771) | -12,40 |
| Secours en nature | 280 869 | 13,57 | 320 640 | 17,41 | (39 771) | -12,40 |
| SECOURS EN NATURE | 163 163 | 7,88 | 219 727 | 11,93 | (56 564) | -25,74 |
| SECOURS EN COMPETENCE | 117 706 | 5,69 | 100 913 | 5,48 | 16 793 | 16,64 |

Annexe libre

ANNEXE COMPTE EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

1 - Généralités

Le fonds de dotation INNOVEO a été lancé en 2016; il a pour mission:

=> de soutenir tout projet permettant d'améliorer la prise en charge, la qualité de vie et le confort des patients

=> de soutenir et financer toute action de recherche clinique ou fondamentale permettant d'accélérer le déploiement de la médecine de demain.

2. Environnement légal

Le fonds de dotation INNOVEO est un organisme faisant appel à la générosité du public pour soutenir des projets dans le cadre d'une campagne nationale, et collecte plus de 153 000 €.

Ainsi, le fonds de dotation INNOVEO est tenu d'établir un Compte Emploi des Ressources (CER) au regard de l'article 3 de la loi de 1991.

Le CER est destiné à mettre en perspectives les dons collectés et les coûts des moyens mis en oeuvre et à permettre un contrôle de l'utilisation des dons collectés et de la conformité de leur utilisation à l'objectif de la collecte annoncé préalablement.

Le CER ne saurait être confondu avec le compte de résultat qui comptabilise les charges et produits (par nature) et pour l'ensemble des activités du fonds (faisant appel à la générosité du public et hors appel à la générosité du public).

La générosité du public concerne de fait tout type de donateurs (particuliers, entreprises, associations,...) soutenant la cause du fonds. Ainsi, les ressources collectées auprès du public comprennent les dons et les legs collectés auprès des particuliers comme des entreprises, des associations ou d'institutionnels dont l'apport répond à la définition d'un don ou d'un legs et doivent être intégrés dans le CER au niveau des emplois et ressources collectées auprès du public.

3. Annexes

3.1 Les Ressources de l'exercice

Pour mener à bien ses missions, INNOVEO dispose essentiellement de ressources collectées auprès du public.

3.1.1 Les Ressources collectées auprès du public

Les ressources issues de la générosité du public correspondent à des dons de particuliers, d'institutionnels, d'entreprises ou d'associations qui sont versés à un fonds précis ou non, sachant que 9% des dons sont non affectés, afin de financer le fonctionnement du Fonds.

Annexe libre

| | Détail des ressources collectées sur l'exercice |
|--|---|
| Dons non affectés | 118 292 |
| Dons affectés | 1 227 361 |
| Legs et assurance vie non affectés | |
| Legs et assurance vie affectés | 181 609 |
| Mécénat / Subventions | 45 000 |
| Total des ressources collectées auprès du public | 1 572 262 |
| Total des ressources inscrites au compte de résultat | 1 572 262 |

3.1.2 Les Autres Produits

Non Applicable

3.1.3 Report en fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public

Cette somme représente la partie des ressources collectées auprès du public sur les exercices antérieurs et affectés à un ou plusieurs projets sur l'exercice.

3.2 Les Emplois sur l'exercice

3.2.1 Frais de fonctionnement

Les frais de fonctionnement de l'exercice sont détaillés au sein du tableau ci-dessous

Ils intègrent s'il y a lieu les charges financières et exceptionnelles, ainsi que toutes les charges non imputables directement aux missions sociales ou aux frais de recherche de dons.

| | |
|-----------------------------------|-----------|
| Autres achats et charges externes | 167 711 € |
| Salaires | 46 758 € |
| Charges Sociales | 12 100 € |
| Autres charges | 163 € |
| Opérations Exceptionnelles | |
| TVA | 5 725 € |
| Formation | 190 € |
| Amendes | 430 € |
| Soit un total de 233 076 € | |

Les frais de fonctionnement sont totalement financés par les ressources collectées auprès du public.

3.2.3 Utilisation des fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public

Cette somme représente la partie des ressources liées à la générosité du public affectées à un ou plusieurs projets collectée au cours de l'exercice, et dont l'utilisation est reportée sur plusieurs exercices.